本次非公开发行股份募集配套资金拟向不超过 5 名符合条件的特定投资者

募集资金总额不超过 824,250,034.86元，募集配套资金不超过本次发行股份购买

7

资产交易价格的 100%，且配套融资股份发行数量不超过本次发行前上市公司总

股本的 20%。

最终发行数量由公司董事会根据股东大会授权，按照相关法律、行政法规及

规范性文件的规定，依据配套融资认购对象申购报价情况，与本次交易的独立财

务顾问（主承销商）协商确定。

3、锁定期安排

根据《暂行办法》的相关规定，配套融资认购对象股份锁定期安排如下：

（1）最终发行价格不低于发行期首日前一个交易日公司股票均价的，发行

股份募集配套资金所涉发行股份自发行结束之日起可上市交易；

（2）最终发行价格低于发行期首日前二十个交易日公司股票均价但不低于

百分之九十，或者低于发行期首日前一个交易日公司股票均价但不低于百分之九

十的，发行股份募集配套资金所涉发行股份自发行结束之日起十二个月内不得上

市交易。

本次交易完成后，配套融资认购对象由于上市公司送股、转增股本等原因增

持的公司股份，亦应遵守上述约定。

四、标的资产的估值及作价

（一）标的资产的估值

评估机构国融兴华采用资产基础法和收益法对金泰莱 100%股权的价值进行

评估，并选择收益法的评估结果作为最终评估结论。根据国融兴华评报字[2017]

第 010232号评估报告的评估结论，截至评估基准日 2017年 5月 31日，在持续

经营假设条件下，金泰莱股东全部权益评估价值为 185,312.80万元，比审计后账

面净资产增值 165,054.81万元，增值率为 814.76%。

（二）本次交易的作价

8

本次交易标的资产金泰莱 100%股权的交易价格以收益法评估值为基础，并

经交易各方协商确定。标的资产的交易价格为 185,000.00万元。

五、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易之前，中金环境主营业务包括通用设备制造、环保工程及设备、环

保咨询及设计。

本次交易完成后，中金环境将直接持有金泰莱 100%股权，公司的业务范围

将在原有业务板块基础上拓展到危废处置领域。

通过本次交易注入优质环保资产，上市公司将完善在生态环保产业链布局，

进一步夯实环保主业，提升可持续发展能力、抗风险能力以及后续发展潜力，为

整体经营业绩提升提供保证，符合上市公司全体股东的利益。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

根据本次重组对标的公司的评估结果和交易方式测算，本次交易完成前后，

上市公司的股权结构变化情况如下：

股东名称
本次交易前

本次新增股

数

本次交易后（未考虑募集配套

资金的影响）

股数（股） 持股比例 股数（股） 股数（股） 持股比例

沈金浩 319,911,930 26.61% 319,911,930 24.97%

金山集团 171,420,026 14.26% 171,420,026 13.38%

沈凤祥 36,780,948 3.06% 36,780,948 2.87%

沈洁泳 25,609,320 2.13% 25,609,320 2.00%

戴云虎 31,179,937 31,179,937 2.43%

宋志栋 25,645,741 25,645,741 2.00%

安吉鸿道 12,596,733 12,596,733 0.98%

财开投资 3,160,804 3,160,804 0.25%

德清凯拓 2,621,608 2,621,608 0.20%

金投智信 1,487,437 1,487,437 0.12%

9

股东名称
本次交易前

本次新增股

数

本次交易后（未考虑募集配套

资金的影响）

股数（股） 持股比例 股数（股） 股数（股） 持股比例

陆晓英 1,398,190 1,398,190 0.11%

安吉道禾 929,648 929,648 0.07%

其 他 社 会

公众股东
648,426,510 53.94% 648,426,510 50.61%

总股本 1,202,148,734 100.00% 79,020,098 1,281,168,832 100.00%

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

本次交易完成后，上市公司净资产规模将大幅增加、资产负债率水平降低，

上市公司的净利润水平显著提高，资产质量及盈利能力进一步提升。

根据上市公司的财务数据及天健会计师审阅的上市公司合并备考报告，本次

交易前后主要财务数据对比具体如下：

单位：万元

项目
2016.12.31/

2016年度实现数
2016.12.31/

2016年度备考数
增幅

资产合计 730,493.35 924,352.40 26.54%

归属于母公司所有者权

益合计
405,503.54 586,053.31 44.52%

营业收入 279,004.80 289,231.35 3.67%

营业利润 58,300.16 63,308.84 8.59%

归属于母公司所有者的

净利润
50,998.61 56,536.22 10.86%

基本每股收益（元/股） 0.43 0.44 2.33%

项目
2017.5.31/

2017年 1-5月实现数
2017.5.31/

2017年 1-5月备考数
增幅

资产合计 756,512.51 953,252.11 26.01%

归属于母公司的所有者

权益
418,030.07 602,997.19 44.25%

营业收入 119,355.75 125,208.38 4.90%

营业利润 18,562.71 21,400.40 15.29%

归属于母公司所有者的

净利润
16,081.21 19,109.52 18.83%

基本每股收益（元/股） 0.13 0.15 15.38%

注 1：上述财务指标，若无特别说明，均以合并口径计算。

10

注 2：本次交易后（备考数）不考虑募集配套资金的影响。

六、本次重组已履行的及尚未履行的程序

（一）已履行的程序

截至本独立财务顾问报告签署日，本次交易已经获得的授权和批准包括：

（1）中金环境决策程序

2017年 10月 13日，中金环境第三届董事会第二十二次会议审议通过本次

交易的相关方案；

（2）金泰莱决策程序

2017年 10月 13日，金泰莱股东会审议通过本次交易的相关方案。

（3）交易对方决策程序

2017年 10月 13日，交易对方作出决定，同意本次交易；

2017年 10月 13日，国家出资企业杭州市金融投资集团作出同意本次交易

的批复。

（二）尚未履行的程序

本次交易尚需获得国家出资企业杭州市金融投资集团对金泰莱评估报告的

备案、中金环境股东大会审议通过、中国证监会的核准。

在取得上述批准前，中金环境不得实施本次重组方案。

七、本次重组相关方作出的重要承诺

（一）交易对方作出的承诺

承诺方 承诺事项 主要承诺内容

全体交易

对方

提供信息的

真实性、准

确性和完整

性

承诺人承诺为本次交易所提供的有关信息均为真实、准确和完整

的，不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。承诺人承

诺向参与本次交易的各中介机构所提供的资料均为真实、准确、

[…]

产的基础上实施，募集配套资金实施与否或配套资金是否足额募集，均不影响发

行股份及支付现金购买资产的实施。

44

（一）发行股份及支付现金购买资产

1、发行股份的种类和面值

本次发行股份购买资产发行的股份为境内上市的人民币普通股（A股），每

股面值 1.00元。

2、发行方式

本次发行股份购买资产全部采取向特定对象非公开发行的方式。

3、发行对象及认购方式

本次发行股份购买资产的发行对象为戴云虎、宋志栋、安吉鸿道、财开投资、

德清凯拓、金投智信、陆晓英、安吉道禾，发行对象以其各自持有的金泰莱股权

认购中金环境本次非公开发行股份。

4、交易价格

截至评估基准日，标的资产的评估值及交易价格如下：

单位：万元

置入资产 评估值 交易对价

金泰莱 100%股权 185,312.80 185,000.00

根据国融兴华评估出具的评估报告，截至评估基准日，交易对方持有的金泰

莱全部权益评估价值为 185,312.80万元。经交易各方协商本次重组标的资产作价

185,000.00万元。

5、发行价格与定价原则

根据《重组管理办法》等有关规定，在上市公司发行股份购买资产的情况下，

上市公司发行股份的价格不得低于市场参考价的 90%。市场参考价为本次发行股

份购买资产的董事会决议公告日前 20个交易日、60个交易日或者 120个交易日

的上市公司股票交易均价之一。

45

本次发行股份购买资产的定价基准日为公司第三届董事会第二十二次会议

决议公告日。基于公司及购买资产的内在价值、未来预期等因素进行综合考量，

经交易各方协商，选择定价基准日前 120个交易日公司股票交易均价（定价基准

日前 120个交易日股票交易均价=定价基准日前 120个交易日股票交易总额/定价

基准日前 120个交易日股票交易总量）为市场参考价，并确定本次发行股份购买

资产所发行股份的价格为 13.93元/股，不低于定价基准日前 120个交易日公司股

票交易均价的 90%。

若上市公司股票在本次发行股份购买资产定价基准日至发行日期间发生派

息、送股、资本公积金转增股本、增发新股或配股等除权、除息事项，将按照深

交所相关规则相应调整发行价格，同时相应调整本次发行股份购买资产的发行股

份数量。

具体计算公式为：调整后发行价格=（调整前的发行价格-每股现金分红金额）

/（1＋转增或送股比例）

6、发行数量

金泰莱 100%股权本次交易作价 1,850,000,000.00元，其中以现金方式向交易

对方支付的交易对价为 749,250,034.86元，以发行股份的方式向交易对方支付的

交易对价为 1,100,749,965.14元，具体支付情况如下：

单位：元

交易对方
拟转让出资

额

拟转让出

资比例
总对价 现金对价 股份对价

发行股份数

量（股）

戴云虎 16,769,750.00 33.54% 620,480,750.00 186,144,227.59 434,336,522.41 31,179,937

宋志栋 13,793,250.00 27.59% 510,350,250.00 153,105,077.87 357,245,172.13 25,645,741

安吉观禾 7,500,000.00 15.00% 277,500,000.00 277,500,000.00 - -

安吉鸿道 6,775,000.00 13.55% 250,675,000.00 75,202,509.31 175,472,490.69 12,596,733

财开投资 1,700,000.00 3.40% 62,900,000.00 18,870,000.28 44,029,999.72 3,160,804

德清凯拓 1,410,000.00 2.82% 52,170,000.00 15,651,000.56 36,518,999.44 2,621,608

金投智信 800,000.00 1.60% 29,600,000.00 8,880,002.59 20,719,997.41 1,487,437

陆晓英 752,000.00 1.50% 27,824,000.00 8,347,213.30 19,476,786.70 1,398,190

安吉道禾 500,000.00 1.00% 18,500,000.00 5,550,003.36 12,949,996.64 929,648

46

合计 50,000,000.00 100.00% 1,850,000,000.00 749,250,034.86 1,100,749,965.14 79,020,098

注：股份数量根据公式应取整数，之间差额以现金方式支付。

从定价基准日至本次股票发行期间，如上市公司有派息、送股、资本公积金

转增股本等除权除息事项，则发行价格与发行数量进行相应调整。最终发行数量

以中国证监会核准的发行数量为准。

7、股份锁定安排

参见本独立财务顾问报告“重大事项提示”之“三、本次重组支付方式及募集

资金安排”之“（一）本次重组的支付方式”之“3、股份锁定安排”。

（二）募集配套资金

1、定价基准日

本次发行股份募集配套资金的定价基准日为本次募集配套资金的发行期首

日。

2、发行价格

本次发行股份募集配套资金的定价基准日为本次募集配套资金的发行期首

日。本次非公开发行股份募集配套资金的股份发行价格将按照以下方式之一以询

价方式确定：

（1）发行价格不低于发行期首日前一个交易日公司股票均价；

（2）发行价格低于发行期首日前二十个交易日公司股票均价但不低于百分

之九十，或者低于发行期首日前一个交易日公司股票均价但不低于百分之九十。

最终发行价格将在公司取得中国证监会关于本次重组的核准批文后，根据询

价结果由公司董事会根据股东大会的授权与本次重组的独立财务顾问（主承销

商）协商确定。

47

3、发行数量

本次非公开发行股份募集配套资金拟向不超过 5 名符合条件的特定投资者

募集资金总额不超过 824,250,034.86元，募集配套资金不超过本次发行股份购买

[…]

资产交易价格的 100%，配套融资股份发行数量不超过本次发行前上市公司总股

本的 20%。

最终发行数量由公司董事会根据股东大会授权，按照相关法律、行政法规及

规范性文件的规定，依据发行对象申购报价情况，与本次交易的独立财务顾问（主

承销商）协商确定。

4、发行方式及发行对象

本次配套融资的发行方式为询价发行，发行对象为不超过 5名特定投资者，

包括证券投资基金管理公司、证券公司、财务公司、资产管理公司、保险机构投

资者、信托公司（以其自有资金）、QFII 以及其他合格的投资者，证券投资基

金管理公司以其管理的 2只以上基金认购的，视为一个发行对象。上述特定投资

者均以现金认购。

5、发行种类及面值

本次交易中拟发行的股票种类为境内上市人民币 A 股普通股，每股面值为

人民币 1.00元。

6、锁定期安排

根据《暂行办法》的相关规定，配套融资认购对象股份锁定期安排如下：

（1）最终发行价格不低于发行期首日前一个交易日公司股票均价的，发行

股份募集配套资金所涉发行股份自发行结束之日起可上市交易；

（2）最终发行价格低于发行期首日前二十个交易日公司股票均价但不低于

百分之九十，或者低于发行期首日前一个交易日公司股票均价但不低于百分之九

十的，发行股份募集配套资金所涉发行股份自发行结束之日起十二个月内不得上

市交易。

48

本次交易完成后，配套融资认购对象由于上市公司送股、转增股本等原因增

持的公司股份，亦应遵守上述约定。

7、募集配套资金用途

上市公司拟向不超过 5名特定投资者发行股份募集配套资金，用于支付本次

中介机构费用及相关税费 3,500.00万元，支付本次交易现金对价 749,250,034.86

元、12万吨扩产项目部分固定资产投资 4,000.00 万元，募集配套资金总额不超

过 824,250,034.86元，不超过本次拟购买资产交易价格的 100%。

四、本次重组对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易之前，中金环境主营业务包括通用设备制造、环保工程及设备、环

保咨询及设计。

本次交易完成后，中金环境将直接持有金泰莱 100%股权，公司的业务范围

将在原有业务板块基础上拓展到危废处置领域。

通过本次交易注入优质环保资产，上市公司将完善在生态环保产业链布局，

进一步夯实环保主业，提升可持续发展能力、抗风险能力以及后续发展潜力，为

整体经营业绩提升提供保证，符合上市公司全体股东的利益。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

根据本次重组对标的公司的评估结果和交易方式测算，本次交易完成前后，

上市公司的股权结构变化情况如下：

股东名称
本次交易前

本次新增股

数

本次交易后（未考虑募集配套

资金的影响）

股数（股） 持股比例 股数（股） 股数（股） 持股比例

沈金浩 319,911,930 26.61% 319,911,930 24.97%

金山集团 171,420,026 14.26% 171,420,026 13.38%

沈凤祥 36,780,948 3.06% 36,780,948 2.87%

49

股东名称
本次交易前

本次新增股

数

本次交易后（未考虑募集配套

资金的影响）

股数（股） 持股比例 股数（股） 股数（股） 持股比例

沈洁泳 25,609,320 2.13% 25,609,320 2.00%

戴云虎 31,179,937 31,179,937 2.43%

宋志栋 25,645,741 25,645,741 2.00%

安吉鸿道 12,596,733 12,596,733 0.98%

财开投资 3,160,804 3,160,804 0.25%

德清凯拓 2,621,608 2,621,608 0.20%

金投智信 1,487,437 1,487,437 0.12%

陆晓英 1,398,190 1,398,190 0.11%

安吉道禾 929,648 929,648 0.07%

其 他 社 会

公众股东
648,426,510 53.94% - 648,426,510 50.61%

总股本 1,202,148,734 100.00% 79,020,098 1,281,168,832 100.00%

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

本次交易完成后，上市公司净资产规模将大幅增加、资产负债率水平降低，

上市公司的净利润水平显著提高，资产质量及盈利能力进一步提升。

根据上市公司的财务数据及天健会计师审阅的上市公司合并备考报告，本次

交易前后主要财务数据对比具体如下：

单位：万元

项目
2016.12.31/

2016年度实现数
2016.12.31/

2016年度备考数
增幅

资产合计 730,493.35 924,352.40 26.54%

归属于母公司所有者权

益合计
405,503.54 586,053.31 44.52%

营业收入 279,004.80 289,231.35 3.67%

营业利润 58,300.16 63,308.84 8.59%

归属于母公司所有者的

净利润
50,998.61 56,536.22 10.86%

基本每股收益（元/股） 0.43 0.44 2.33%

项目
2017.5.31/

2017年 1-5月实现数
2017.5.31/

2017年 1-5月备考数
增幅

50

资产合计 756,512.51 953,252.11 26.01%

归属于母公司的所有者

权益
418,030.07 602,997.19 44.25%

营业收入 119,355.75 125,208.38 4.90%

营业利润 18,562.71 21,400.40 15.29%

归属于母公司所有者的

净利润
16,081.21 19,109.52 18.83%

基本每股收益（元/股） 0.13 0.15 15.38%

注 1：上述财务指标，若无特别说明，均以合并口径计算。

注 2：本次交易后（备考数）不考虑募集配套资金的影响。

五、本次交易构成关联交易

本次重组的交易对方之一为安吉观禾。上市公司董事、副总经理、董事会秘

书沈梦晖先生为安吉观禾有限合伙人，并持有其 4.13%出资额；上市公司董事沈

凤祥之子沈赟宾先生为安吉观禾有限合伙人，并持有其 18.043%出资额。

本次交易系上市公司与其董事、高级管理人员及其关联人有关联关系的其他

企业安吉观禾之间的交易，因此构成关联交易。

上市公司审议本次交易的董事会表决时，关联董事已回避表决；上市公司召

开股东大会正式表决本次交易方案时，关联股东将回避表决。

六、本次交易不构成重大资产重组

根据中金环境经审计的 2016年度财务报告、金泰莱经审计的最近两年一期

的财务报告及其交易作价情况，本次交易相关指标未达到重大资产重组标准，具

体计算如下：

单位：万元

项目 资产总额 资产净额 营业收入

金 泰

莱

100%
股权

金泰莱 32,006.57 20,234.08 10,226.55

成交金额 185,000.00 185,000.00 -

指标选取 185,000.00 185,000.00 10,226.55

中金环境 730,493.35 405,503.54 279,004.80

财务指标占比 25.33% 45.62% 3.67%

[…]

日。本次非公开发行股份募集配套资金的股份发行价格将按照以下方式之一以询

价方式确定：

（1）发行价格不低于发行期首日前一个交易日公司股票均价；

（2）发行价格低于发行期首日前二十个交易日公司股票均价但不低于百分

之九十，或者低于发行期首日前一个交易日公司股票均价但不低于百分之九十。

最终发行价格将在公司取得中国证监会关于本次重组的核准批文后，根据询

价结果由公司董事会根据股东大会的授权与本次重组的独立财务顾问（主承销

商）协商确定。

（三）评估机构的独立性

国融兴华具有证券、期货相关业务资格，评估机构的选聘程序合法、合规。

评估机构及其经办资产评估师与公司、交易对方不存在关联关系，亦不存在现实

或可预期的利益关系或冲突，具有充分的独立性。

（四）评估假设前提的合理性

南方中金环境股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书

245

本次评估机构和评估人员所设定的评估假设前提和限制条件按照国家有关

法规和规定执行、遵循了市场通用的惯例或准则、符合评估对象的实际情况，评

估假设前提具有合理性。

（五）评估方法与评估目的的相关性

本次评估的目的是确定标的资产截至评估基准日的价值，作为本次交易标的

资产的定价依据。国融兴华采用资产基础法和收益法两种评估方法对标的资产的

价值进行了评估，并最终选择收益法的评估值作为标的资产的评估值。本次资产

评估工作符合国家相关法规、规定、规范性文件、评估准则及行业规范的要求，

遵循了独立、客观、公正、科学的原则，评估方法与评估目的的相关性一致。

四、本次交易对公司影响的分析

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易之前，中金环境主营业务包括通用设备制造、环保工程及设备、环

保咨询及设计。

本次交易完成后，中金环境将直接持有金泰莱 100%股权，公司的业务范围

将在原有业务板块基础上拓展到危废处置领域。

通过本次交易注入优质环保资产，上市公司将完善在生态环保产业链布局，

进一步推进环保转型战略，提升可持续发展能力、抗风险能力以及后续发展潜力，

为整体经营业绩提升提供保证，符合上市公司全体股东的利益。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

根据本次重组对标的公司的评估结果和交易方式测算，本次交易完成前后，

上市公司的股权结构变化情况如下：

股东名称
本次交易前

本次新增股

数

本次交易后（未考虑募集配

套资金的影响）

股数（股） 持股比例 股数（股） 股数（股） 持股比例

南方中金环境股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书

246

股东名称
本次交易前

本次新增股

数

本次交易后（未考虑募集配

套资金的影响）

股数（股） 持股比例 股数（股） 股数（股） 持股比例

沈金浩 319,911,930 26.61% 319,911,930 24.97%

金山集团 171,420,026 14.26% 171,420,026 13.38%

沈凤祥 36,780,948 3.06% 36,780,948 2.87%

沈洁泳 25,609,320 2.13% 25,609,320 2.00%

戴云虎 31,179,937 31,179,937 2.43%

宋志栋 25,645,741 25,645,741 2.00%

安吉鸿道 12,596,733 12,596,733 0.98%

财开投资 3,160,804 3,160,804 0.25%

德清凯拓 2,621,608 2,621,608 0.20%

金投智信 1,487,437 1,487,437 0.12%

陆晓英 1,398,190 1,398,190 0.11%

安吉道禾 929,648 929,648 0.07%

其他 社会

公众股东
648,426,510 53.94% - 648,426,510 50.61%

总股本 1,202,148,734 100.00% 79,020,098 1,281,168,832 100.00%

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

本次交易完成后，上市公司净资产规模将大幅增加、资产负债率水平降低，

上市公司的净利润水平显著提高，资产质量及盈利能力进一步提升。

根据上市公司的财务数据及天健会计师审阅的上市公司合并备考报告，本次

交易前后主要财务数据对比具体如下：

单位：万元

项目
2016.12.31/

2016年度实现数
2016.12.31/

2016年度备考数
增幅

资产合计 730,493.35 924,352.40 26.54%

归属于母公司所有者权

益合计
405,503.54 586,053.31 44.52%

营业收入 279,004.80 289,231.35 3.67%

营业利润 58,300.16 63,308.84 8.59%

南方中金环境股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书

247

归属于母公司所有者的

净利润
50,998.61 56,536.22 10.86%

基本每股收益（元/股） 0.43 0.44 2.33%

项目
2017.5.31/

2017年 1-5月实现数
2017.5.31/

2017年 1-5月备考数
增幅

资产合计 756,512.51 953,252.11 26.01%

归属于母公司的所有者

权益
418,030.07 602,997.19 44.25%

营业收入 119,355.75 125,208.38 4.90%

营业利润 18,562.71 21,400.40 15.29%

归属于母公司所有者的

净利润
16,081.21 19,109.52 18.83%

基本每股收益（元/股） 0.13 0.15 15.38%

注 1：上述财务指标，若无特别说明，均以合并口径计算。

注 2：本次交易后（备考数）不考虑募集配套资金的影响。

五、本次交易不存在上市公司资产支付后，不能及时获得对价的风险

根据交易对方出具的承诺及工商登记等部门提供的材料，交易对方所拥有的

标的资产权属清晰、完整，不存在质押、抵押、担保、查封或其他权利限制的情

形；亦不存在出资不实或影响其合法存续的情况；不存在权利瑕疵和其他影响过

户的情况。

本次交易协议约定：本次发行股份及支付现金购买资产获得中国证监会核准

（以正式书面批复为准）后的 30 个工作日内，交易对方应将合计持有的标的公

司 100%股权过户至上市公司名下，中金环境成为标的公司的唯一股东，交易对

方应协助办理交易标的之工商变更登记手续。交易对方未能遵守或履行相关约

定、义务或责任、陈述或保证，应负责赔偿上市公司因此而受到的损失。同时上

市公司应聘请具有相关资质的中介机构就本次发行股份及支付现金购买资产事

宜进行验资并出具验资报告。

本独立财务顾问认为：本次交易不存在上市公司交付资产后不能及时获得对

价的风险。

六、交易对方与上市公司根据《重组管理办法》第三十五条的规定，就相关资

产实际盈利数不足利润预测数的情况签订补偿协议的，独立财务顾问应当对补

南方中金环境股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书